
UCHWAŁA NR XVI/100/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dyrektora Przedszkola 
Gminnego w Gwiazdowie

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2203, 2245, z 2019 r. poz. 730, 1287)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się częściowo Panią Małgorzatę Jakimiak dyrektora Przedszkola Gminnego w Gwiazdowie 
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonego w §1 ust. 3 Uchwały 
Nr LIV/381/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 26 lutego 2018 r.

2. W okresie od dnia 1 października 2019 r. do 31 sierpnia 2020 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć Pani Małgorzaty Jakimiak będzie wynosił 5 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 931A688C-4B51-4673-9C68-B7A2A02AC3FA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji,
przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko
dyrektora, obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych
prowadzonych bezpośrednio z wychowankami lub na ich rzecz. Organ prowadzący placówkę, zgodnie z art. 42
ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. poz. 967 z późn. zm.),
przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Pani Małgorzata Jakimiak pismem z dnia 12 września 2019 r. wystąpiła z prośbą o obniżenie jej
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w bieżącym roku szkolnym 2019/2020 do 5 godzin. Pani
Jakimiak swoją prośbę uzasadniła stale rosnącym zakresem obowiązków wynikającym z kierowania
działalnością przedszkola, realizacją zadań statutowych przedszkola, udziałem w naradach organu
prowadzącego i organu nadzoru pedagogicznego, obowiązkiem zapewnieniem dzieciom oraz pracownikom
bezpiecznych warunków do nauki i pracy oraz wykonywaniem innych zadań wynikające z prawa oświatowego.
Ponadto Przedszkole Gminne w Gwiazdowie posiada dwie zamiejscowe, znacznie oddalone od siebie filie w
Boleszewie i w Sławsku, co znacznie zwiększa czasochłonność i zakres sprawowania nadzoru nad działalnością
przedszkola.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w bieżącym roku szkolnym 2019/2020 obniżenie dyrektorowi
Przedszkola Gminnego w Gwiazdowie obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć do 5 godzin.

Id: 931A688C-4B51-4673-9C68-B7A2A02AC3FA. Uchwalony Strona 1




